
— Zprávy z radnice str. 2
— Únorové akce v knihovně str. 3
— Soutěž 2013 řemeslo má zlaté dno str. 4
— Rozbitý bojler nemusí přinést pouze nepříjemnosti str. 5
— Kalendář akcí str. 6
—   Sport str. 7
— Inzerce str. 8

S T Á L E  S E  N Ě C O  D Ě J E …

a u nás v mateřské škole to platí dvojnásobně. Jen jsme se 
rozkoukali po vánočních svátcích a už pomalu chystáme 
masopustní průvod. V letošním roce vychází na 12. února. 
Přijďte se podívat.

 V týdnu od 21. do 25. ledna se některé z našich dětí zúčast-
nily kurzu lyžování v Olešnici v Orlických horách - ,,Lyžuje-
me s úsměvem.“ Tento kurz organizovala Mgr. Eva Víchová 
ve spolupráci s ENERGY SKI school. Naše mateřská škola 
tento kurz nabízela poprvé. Je až neuvěřitelné, že všechny 
zúčastněné děti - i úplní začátečníci - umí jezdit na lyžař-
ském vleku a sjedou sjezdovku! Poslední den kurzu probíha-
ly závody, kterých se účastnili také rodiče. Všechny děti byly 
odměněny. Příští rok budeme tento kurz nabízet opět.
Napadl sníh, vládne paní Zima a my s dětmi cestujeme dále 
po světě. Navštívili jsme Severní pól, Grónsko i Skandináv-
ské země. Také k nám přijela paní herečka Jarmila Vlčková 
s divadelním představením Tuč a Ňák, které se dětem velice 
líbilo.
 A co nás čeká? Chystáme již 5. ples mateřské školy, tento-
krát valentýnský, na který vás všechny co nejsrdečněji zveme.
V druhém pololetí rozšíříme nadstandartní aktivity pro děti a 
rodiče. Kromě cvičení rodičů a dětí, které probíhá každý čtvr-
tek v tělocvičně místní základní školy, bude probíhat kroužek 
Jazýček, určený dětem se špatnou výslovností. Děti si budou 
procvičovat mluvidla, učit se správně dýchat, budou se věno-
vat sluchovým, rytmickým a grafomotorickým cvičením.
Dále nabízíme pro předškolní děti stimulační kurz ,, Maxík“, 
který je akreditován MŠMT ČR a zaměřuje se na nácvik no-
vých pohybových stereotypů, rozvoj komunikačních doved-
ností, rozvoj v oblasti zrakové sluchové i prostorové orien-
tace, grafomotorické dovednosti a koncentrace pozornosti. 
Tento kurz bude probíhat v 15 lekcích a účastní se ho i rodiče.
Mimo tyto aktivity budou probíhat i jiné, o kterých vás bude-
me informovat zase někdy příště.

Za kolektiv MŠ Mgr. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

J A K Ý  T R E S T  J E  D O S T A T E Č N Ý ? !

Ve středověku patřily mezi oblíbené způsoby vykonání trestu smrti 
např. upálení, oběšení, lámání v kole či uvržení do klece. Klec byla 
následně zavěšena spolu s odsouzeným do průčelí radnice či kos-
tela ve městě. Viník zde pomalu umíral na vyhladovění a dehydra-
taci. Jeho mrtvola pak zůstala v kleci do té doby, dokud se úplně 
nerozpadla. Mezi nejčastější důvody takového trestu patřilo obvi-
nění z kacířství, vlastizrady či čarodějnictví. Za krádež se sekala 
ruka v zápěstí případně palec pravé ruky. Určitě mi dáte za pravdu, 
že i dnes se najdou takové činy, které by byly hodny trestat dle stře-
dověkých praktik. Ač jsem člověk mírumilovný, tak musím přiznat, 
že lidský hyenismus, který zavítal i k nám do Opočna, budí v mé 
povaze ukryté temné stránky. Nedovedu si totiž tak nějak předsta-
vit dostatečný trest za to, když někdo sáhne na místo posledního 
odpočinku, na hřbitov. Co se odehraje v duši majitele hrobu či mís-
ta v urnovém háji, když přijde, aby vyslal myšlenku za svými mrt-
vými předky, zavzpomínal na dětství v náručí dědečka či babičky, a 
najde vypleněné prostory úložního místa, znehodnocené dotekem 
cizích chamtivých rukou. Dosud se našemu městu tato zkušenost 
vcelku vyhýbala. Ovšem nyní si neznámý poberta odnesl ochran-
ná dvířka z urnového háje hned z několika míst. Některá ukradl, 
jiná poničil. V každém případě však nelidským činem zasáhl nitra 
pozůstalých na nejcitlivějším místě. Vzal nám všem naději na to, 
že „až v hrobě budeme mít klid“, jak se říká. A ptám se tedy, přijde 
vám po přečtení těchto řádků ta klec zavěšená v průčelí radnice až 
tak brutální a nepatřičná?                 OS

S E Z N A M  N Á L E Z Ů  M Ě S T S K É H O 
Ú Ř A D U  O P O Č N O

Ke dni 28. 1. 2013 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy:
1) klíče (26. 8. 2012, 26. 9. 2012, 19. 10. 2012, 28. 11. 2012, 
 4. 12. 2012, 17. 1. 2013) 
2) černohnědá taštička se sluchátky (23. 7. 2012)
3) dětská cyklistická přilba (23. 10. 2012)
4) dámské pletené rukavice (3. 12. 2012)
5) sjezdové lyže s vázáním (2. 1. 2013)
Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v podatelně 
Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na Kupkově ná-
městí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.
Nepřihlásí-li se vlastník do 6 měsíců od odevzdání věci, připadá věc do 
vlastnictví obce.                Alena Hrubá

7. února 2013 ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2

z  o b s a h u  č í s l a  —

fo
to

: a
ut

or
ka



                

S T R A T E G I C K Ý  P L Á N  R O Z V O J E 
M Ě S T A

Vážení spoluobčané.
Ráda bych vám touto cestou moc poděkovala za aktivní přístup při 
sběru informací pro strategický plán rozvoje města Opočna. V minu-
lém čísle ON byl k dispozici dotazník, který již řada z vás odevzdala a 
přispěla tak cennými informacemi ke zpracování tohoto dokumentu. 
Tento dotazník je i nadále k dispozici na webových stránkách města 
Opočna www.opocno.cz, případně si ho můžete vyzvednout v listinné 
podobě na podatelně Městského úřadu Opočno. Termín pro jeho ode-
vzdání jsme prodloužili do 28. 2. 2013.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Libuše Dubánková 19. 12. 1919
Jarmila Krabovská  26. 12. 1932
Josef Rejzek                       9. 1. 1932
Božena Pavlíčková 10. 1. 1933
Marie Preclíková  16. 1. 1923 
Helena Netíková 18. 1. 1933
František Zajíc 29. 1. 1931

- rada města rozhodla realizovat projekty jež budou 
částečně financovány z dotace SFŽP:
Snížení prašnosti z pozemních komunikací na území města 
Opočna (nákup zametacího stroje)
Nakládání s bioodpady na území města Opočna (nákup auta 
s rukou a navijákem pro nakládku kontejnerů)

- rada města souhlasí s konání Podorlické rallye ve 
dnech 3. 5. a 4. 5. 2013. Samotné závody by se konaly mimo 

území města, zde by probíhala pouze prezentace vozů, je-
jich přejímka a bylo by zde sídlo organizátora závodů. Akce 
má pomoci osvětě bezpečnosti silničního provozu. Součástí 
akce by byl i koncert na zimním stadionu v Opočně.                         
               pa  

                  
Omluva 

V lednovém čísle v rubrice Zprávy z knihovny zůstal nadpis 
z minulého čísla - Prosincové akce v knihovně - a nebyl vyměněn 
za nadpis aktuální, tedy Lednové akce v knihovně. Redakční 
rada se omlouvá pracovnicím městské knihovny.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

– Oldřiška Ciprová: Princezna veronská
 Historický román.
– Victor Cynthia: Hry osudu
 Román.
– Jaroslav Gering: Kdo mi pomůže
 Román.
– Linda Howard: Nebezpečné vyhlídky
 Napínavý román.
– Stephen Klaidman: Šokující diagnóza
 Román z lékařského prostředí.
– Zuzana Kulhánková: Narozena pod toulavou hvězdou
 Povídky o Kanadě.
– Edward Lucas: Klam
 Špioni a lži aneb Jak Rusko obelhává západ.
– John Pagano: Léčba lupénky 
 Přírodní alternativa. 
– Lucinda Riley: Tajemství černé orchideje
 Román.
– J. D. Robb: Neomylný instinkt
 Detektivka.
– Peter Tremayne: Kalich krve
 Historická detektivka.
– Kolektiv autorů: Slovník autorů literatury pro děti a mládež
 Podrobný přehled spisovatelů.

Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách 
knihovny www.opocno.cz/knihovna, On-line katalog, Seznamy a 
novinky.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  — z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

                                        Volba prezidenta republiky konaná ve dnech   11. 1. – 12. 1. 2013 
               Výsledky hlasování za územní celky Kraj: Královéhradecký kraj Okres: Rychnov nad Kněžnou Obec: Opočno 

Obec Opočno – souhrnné informace 

- Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů počet zprac. v % 

1. kolo 4 4 100,00 2 552 1 662 65,13 1 660 1 658 99,88 
2. kolo 4 4 100,00 2 545 1 553 61,02 1 553 1 545 99,48 

 
Kandidát Navrhující 

strana 
Politická 

příslušnost 
1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 
1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 94 5,66 X X 
2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 281 16,94 X X 
3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 39 2,35 X X 
4 Fischerová Taťana Občan KH 64 3,86 X X 
5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 23 1,38 X X 
6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 362 21,83 781 50,55 
7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 131 7,90 X X 
8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 268 16,16 X X 
9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 396 23,88 764 49,44 

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



pokračovat, a jelikož se jedná o obor dynamicky se rozvíjející a 
procházející velkými změnami, je třeba věnovat zvýšenou po-
zornost materiálním podmínkám pro jeho výuku. 
 Po loňské přestavbě jedné z laboratoří elektrických měření, 
která již nevyhovovala současným požadavkům, na víceúčelo-
vou odbornou učebnu věnujeme pozornost vybavení dílen a la-
boratoří přístroji, nářadím a učebními pomůckami pro odbor-
nou výuku. Momentálně jsme se zaměřili na modernizaci dílny 
elektroinstalačních prací, kterou vybavujeme didaktickou tech-
nikou, demonstračními panely a sestavami pro výuku moder-
ních prvků inteligentních a automatizovaných elektroinstalač-
ních systémů budov. V součinnosti s B+R Automatizace Brno, 
naším velkým partnerem z oblasti průmyslové automatizace, 
jsme pořídili pro praktickou výuku moderní vybavení z oblas-
ti elektrických pohonů a řídicích systémů, takže naši studenti 
se v rámci svého odborného profilování seznámí s moderními 
trendy v této oblasti.
 Stranou naší pozornosti nezůstává ani obor informační 
technologie. Pro jeho studenty jsme pořídili vybavení pro vý-
uku optických prvků počítačových sítí, a tak se s těmito mo-
derními technologiemi stihnou seznámit i letošní studenti 
maturitního ročníku. V rámci realizace projektu Moderní ško-
la dojde během 2 let k výraznému  zlepšení vybavení zejména 
v oblasti výpočetní, multimediální a didaktické techniky a 
k vytvoření učebních materiálů, které budou v rámci projektu 
ověřeny ve výuce a samozřejmě budou k dispozici i k dalšímu 
využití. Prvním, již realizovaným krokem v této oblasti, je vý-
měna počítačů v jedné ze starších učeben výpočetní techniky za 
nové, na kterých budou studenti pracovat při výuce multimédií, 
počítačové grafiky a tvorby webových stránek.
 Návštěvníci naší školy v rámci lednového dne otevřených 
dveří tedy opět mohli zhlédnout modernizované a nově vyba-
vené prostory. Naše studenty, včetně těch, kteří si školu teprve 
vybírají, může těšit, že přijdou do modernějšího a příjemnější-
ho prostředí.                                  M. Maršík
             

P O Z V Á N Í 

Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko, která se sta-
rá o rozvoj cestovního ruchu v regionu Orlických hor a Podor-
licka, by vás ráda zvala na některé akce, které se zde konají. Z 

nejbližších to budou masopustní 
veselice:
 Masopust je svátek, který před-
chází Popeleční středě, kdy začí-
nalo čtyřicetidenní postní období 
před Velikonocemi. Má svůj původ 

v pohanských obřadech a teprve později se přeměnil na hu-
morné obchůzky maškar s dobrým jídlem a pitím. Této tradice 
se můžete zúčastnit již 16. 2. 2013 v Lanškrouně na tradičním 
Lanškrounském masopustu v pestrém průvodu, který prochá-
zí celým městem. Součástí oslav je bohatý masopustní jarmark.
 Pro koho je Lanškroun daleko, může zajet takřka „za humna“: 
Rokytnice v Orlických horách nezahálí a v sobotu 16. 2. 2013 
pořádá na náměstí Rokytnický masopust a určitě se máte na 
co těšit.
Více na webu: www.mojeorlickehory.cz

S O U T Ě Ž  2 0 1 3  -  Ř E M E S L O  M Á 
Z L A T É  D N O

Ú N O R O V É  A K C E  V  K N I H O V N Ě

Dětské oddělení
Únorová soutěž – zimní sporty, pohádkové postavy, roční 
období
Tvořivá dílna – veselí sněhuláci
(probíhá v půjčovní dobu pondělí a středa 12 – 16.30 hod.)

P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A  P R O  V Á S

Komu pomáháme 
každé osobě, která potřebuje dopomoc k zajištění chodu domácnosti – 
senioři, osoby s chronickým, tělesným, zdravotním postiže-
ním, osoby po těžké operaci / úrazu a jsou z Opočna, Čánky, 
Mokrého, Dobříkovce či Přepych. Poskytneme základní 
sociální poradenství.
základní služby 
koupel – v domácnosti nebo v bezbariérové koupelně DD Jitřenka
nákup – vždy v PO, STŘ a PÁ na základě objednávky, den 
předem při rozvozu obědů nebo telefonicky nejdéle do 8 ho-
din v den nákupu
praní a žehlení – cena za kg prádla
Svoz a rozvoz prádla pečovatelskou službou je bezplatný! 
běžný úklid domácnosti – vysávání koberců, otření prachu, …
doprovod – k lékaři, na vyšetření, na úřady, … na území Opočna
pochůzky – vyzvednutí receptů od lékaře, z lékárny, nákup novin, …
dovoz obědů – od 11 do 13 hodin v termonosičích (bezplatně zapůjčíme)
další – pomoc při oblékání / svlékání, příprava jídla, péče 
o vlasy, nehty apod.
doplňkové (fakultativní) služby 
zapůjčení kompenzačních pomůcek – invalidní vozík, 
toaletní židle, chodítka; pouze pro klienty využívající zá-
kladní služby
úhrady za poskytované služby
řídí se dle platné legislativy
najdete na www. ddopocno.f24.cz 
Kdo nás může kontaktovat 
rodiny, ošetřující či jiný odborný lékař, jakékoli osoby, které se domnívají, 
že by případný zájemce péči potřeboval
kde nás můžete kontaktovat 
písemně – Sociální služby města Opočna, Tyršova 683, 51773 Opočno
telefonicky – 494 667 091, 773 606 351, 494 667 055, 
Bc. Jana Čepelková, sociální pracovnice
osobně – pracovní doba PO – PÁ 7 – 15 hodin – budova 
Domova pro seniory Jitřenka v Opočně

M O D E R N I Z A C E  V Y B A V E N Í 
N A  S P Š E L • I T  D O B R U Š K A

Na Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních 
technologií v Dobrušce již delší dobu probíhá postupná moder-
nizace výuky v souladu se současnými trendy. Po dobudování 
zázemí pro výuku oboru informační technologie, který se dlou-
hodobě těší velkému zájmu uchazečů o studium, je momentál-
ně v centru pozornosti vybavení pro výuku oboru elektrotech-
nika. Po absolventech tohoto oboru je trvale velká poptávka na 
trhu práce a naší škole se podařilo intenzivní propagací a spolu-
prací s elektrotechnickými firmami oživit zájem o jeho studium, 
což se projevilo v posledních dvou letech i v počtu žáků v prv-
ních ročnících. Protože jsme přesvědčeni, že tento trend bude 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2 | strana 3



komise – každou středu od 14 do 16.30 hodin v KND.             
Za letopiseckou komisi dm

U P L E T L A  J S E M  S I  B I Č

Ten pořádný bič se začal zaplétat asi před rokem. Tehdy jsem 
šéfredaktorku Rychnovského deníku začala seznamovat s prací 
opočenské letopisecké komise, výsledkem byly občasné články. 
Ale tajně jsem toužila po celoročním seriálu. Koncem loňského 
roku se to „začalo rýsovat“. Když prý přijdu s něčím zajímavým, 
mohla bych získat prostor v sobotním vydání. Přišla jsem tedy 
s myšlenkou věnovat se živnostníkům, kteří v Opočně provozo-
vali své řemeslo, včwtně historických snímků. Rychnovskému 
deníku se nápad zalíbil. Trochu jsem váhala, zda to pro mě není 
hodně velké sousto, nicméně někdy je dobré „chytit příležitost za 
pačesy“.
 A tak teď musím na každou sobotu připravit jednu živnost. Při 
zpracování vycházím z materiálů, které má ve svém archivu leto-
pisecká komise. Zároveň se stávám pravidelným hostem odboru 
výstavby Městského úřadu, i tam mi ochotně vycházejí vstříc. 
Oběma „archivům“ velmi děkuji. Ale aby byly články poutavé, 
vždy je dobré zařadit vzpomínky pamětníků. Zatím se to daří, i 
když někdy to jsou nervy a informace mi spadnou doslova z nebe 
a na poslední chvíli. Proto mám především k pamětníkům prosbu. 
Máte-li vzpomínky na jakéhokoliv živnostníka, za každou budu 
vděčná. Opočno je malé, potkáváme se často, i zastavení na pět 
minut může být velmi užitečné. Nemusí to být jen ty nejdávnější 
vzpomínky, živnostníci tu fungovali ještě v šedesátých letech. Po-
kud setkání nechcete nechat náhodě, můj telefon je 739 145 521. 
Při vzpomínce na akci ZŠ „S počítačem v každém věku“ mě na-
padá, že je možné napsat i krátkou vzpomínku mailem, moje ad-
resa je info@zusopocno.cz. A času máme dost! V Rychnovském 
deníku mi slíbili, že pokud budu mít co psát, nechají opočenské 
historii sobotní vydání pro celý rok 2013. Snad se podaří této na-
bídky využít, vám všem, kdo se mnou budete vzpomínat, předem 
děkuji.                dm

Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A 
V  O P O Č N Ě  V Y H L A Š U J E  S O U T Ě Ž 

O  N Á V R H  L O G A  Š K O L Y .

Podmínky:
1. návrh musí obsahovat název školy, tzn.: ZUŠ Opočno
2. formát max. A4
3. návrh grafický černobílý (libovolná technika – perokresba, tuž-
ka, fix, apod.)
4. odevzdání návrhu do 30. 4. 2013
Návrhy prosím odevzdávejte v kanceláři ZUŠ nebo posílejte na 
adresu ZUŠ Opočno, Trčkovo náměstí 10, Opočno 517 73. Každý 
návrh musí mít na zadní straně uvedeno jméno, příjmení, adresu 
zhotovitele a telefonické spojení (popř. e-mailovou adresu).
Odměna pro vítěze: 2 lístky do kina v Dobrušce na film dle vlastní-
ho výběru.
Výsledky soutěže budou zveřejněny v Opočenských novinách 23. 5. 
2013.

R O Z B I T Ý  B O J L E R  N E M U S Í 
P Ř I N É S T  P O U Z E  N E P Ř Í J E M N O S T I

Minule jsme se ptali na opočenské pekaře. Za odpovědi, a byly 
všechny správné, děkujeme. 
 Zmapovat všechny pekaře v Opočně by bylo náročné, ale 
zastavme se u těch, které jste jmenovali. Nejčastější odpovědí 
bylo pekařství Novotných v Zámecké ulici čp. 256. Někteří z vás 
vzpomínali, že pořádný „frmol“ tady býval před Vánocemi. To si 
lidé doma upletli vánočky a do pekárny si je nosili upéct. Takto 
pomáhaly i ostatní pekárny, každý tak šel tam, kde to měl nejblí-
že. Další odpovědi, rovněž správné, jmenovaly pekařství Faltovo. 
To bylo v domě čp. 123 (donedávna domek skautky, sestry Růži 
Valáškové). Třetí častou odpovědí byla pekárna Šulcových v čp. 
73 v Baštecké ulici.
 Vzpomínám si, že u nás doma občas padlo jméno Šulcových a 
jejich „rohlíčků obzvláště vypečených“. Později, když jsem „za-
čala myslet“, byla jsem trochu zmatená, protože jsem jaksi žila 
v tom, že po znárodnění už přece žádní Šulcovi péct nemohli. A 

tak jsem se na to zeptala letopisecké komise a díky jí jsem koneč-
ně rozluštila záhadu svého dětství. Nechme hovořit aspoň někte-
ré z materiálů, které mi letopisecká komise vyhledala. Přiblíží 
nám nejen manžele Šulcovy, ale i dobu postupného zanikání 
soukromých živností.
 Pekárna vznikla v tomto domě v roce 1922, tenkrát ji však 
provozoval pan Žižka. Dokladem je dopis Okresní správy poli-
tické Nové Město nad Metují, která Františku Žižkovi schvaluje 
pekárnu v domě čp. 73 v Opočně a uděluje mu povolení k jejímu 
živnostenskému užívání. Pan Šulc se ke slovu dostává v roce 
1938. V archivu je uložen dopis Politické expositury v Opočně, 
jímž expositura bere na vědomí oznámení pekaře Bohumila 
Šulce ze dne 5. listopadu 1938, že zde bude provozovati živnost 
pekařskou. Další dokument je z 19. ledna 1967, kdy Městský 
národní výbor v Opočně bere s politováním na vědomí, že man-
želé Šulcovi odcházejí na odpočinek a děkuje jim za dlouholetou 
práci. Definitivní konec pekárny přišel o pět měsíců později, kdy 
Vč pekárny a cukrárny, n. p. Hradec Králové, ukončují nájemní 
poměr k 30. 6., protože již nemají v úmyslu provádět zde výrobu. 
 Kdy se poměry v pekárně změnily, a z majitelů se stali pekaři, 
kteří pekli křupavé rohlíky v pekárně, která spadala pod Výcho-
dočeské pekárny, na to vzpomínají pamětníci. Podle jejich infor-
mací to bylo na konci roku 1950. Nicméně Šulcovo pečivo bylo i 
potom vyhlášené, jen ho už neprodávali ve své pekárně, ale paní 
Šulcová je ve vozíku dodávala do obchodu v Zámecké ulici (čp. 
62, dnes lékárna) a když jela, vonělo to prý už na dálku… 
 U voňavého řemesla zůstaneme. Kde se v Opočně mohly kou-
pit voňavé výrobky cukrářské? 
 Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 19. 2., mů-
žete je posílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.
cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo předat osobně na podatel-
ně MěÚ. Odpovědi je možné sdělit i přímo v archivu letopisecké 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2 | strana 4
fo

to
: a

rc
hi

v 
LK



Když mi přestala téct teplá voda a já jsem se musela vrátit do dět-
ských let, kdy se voda na nádobí ohřívala v hrnci na plotně, nevi-
děla jsem v tom nic příjemného. Naštěstí můj známý, Viktor Ma-
zák, bojlery opravuje, a tak jsem brzy zjistila, že oprava může mít i 
světlé stránky a že člověk své známé mnohdy vlastně nezná. Vůbec 
jsem netušila, že Viktor patří ke skupině lidí, kteří se účastní legál-
ních archeologických průzkumů. S archeology chodí už dva roky. 
Naše povídání „dalo“ na rozhovor, a to ještě kvůli místu hodně 

„vypouštím“.
Účastníš se vykopávek jen v nejbližším okolí?
Určitě ne. Pomáhal jsem např. v Potštejně nebo ve Vysokém Mýtě, 
ale v okolí samozřejmě také. V našem regionu to bylo naposledy 
počátkem ledna.
Archeologické průzkumy probíhají i v zimě?
Ano, pokud není zem úplně zmrzlá. V lesních porostech nebývá 
ani sníh, jde to vcelku dobře.
Přesto – nebylo by lepší to nechat na léto? Proč ten spěch?
Především kvůli brakařům, ti jsou, slušně řečeno, hodně draví.
Přiznám se, že nevím, kdo jsou brakaři.
Říká se tak těm, kdo sami a nelegálně navštěvují nejrůznější nale-
ziště a doslova je vybrakují. Většinou nadělají obrovské škody, a to 
nejen tím, že s objevenými nálezy kšeftují, ale také bezohledným 
chováním, kterým mnoho nálezů poničí.
Takže opět jsou ve hře peníze a zisk. S tím se asi nedá nic dělat…
To je pravda, na druhou stranu je fakt, že pokud někdo naleziště 
objeví a ihned oznámí na příslušné místo, přísluší mu odměna ve 
výši 10 % z částky, na jakou jsou konečné nálezy na tomto místě 
odhadnuty. U nás je tímto kontaktním místem nejbližší archeolo-
gické pracoviště, a to muzeum v Rychnově nad Kněžnou.
To je příjemná zpráva. Ale zpět k legálním vykopávkám. Jaký 
byl tvůj nejstarší nález?
Při průzkumu rozsypu depotu u Vysokého Mýta jsem našel bron-
zovou hlavici od jehlice. Byla provrtaná šikmo a přítomný archeo-
log byl doslova nadšený. Říkal, že podle literatury byla podobná 
nalezena zatím jen jedna, její stáří odhadl mezi 2500 a 1500 let 
před naším letopočtem. Ale přesné stáří bylo určeno až po pro-
zkoumání, to už šlo mimo mě. 
(Pozn. pro stejně nevědomé jako já – rozsyp depotu je rozptýlený 
hromadný nález).
Vzpomeneš si na nějaký zajímavý nález v nejbližším okolí? 
Tedy kromě těch na Trčkově náměstí a nálezu kostry u Domova 
Dědina, kde se „vyznamenala“ policie?
K tomu se raději nevracet, kopali do toho neskutečným způsobem. 
Ale významné naleziště bylo loni zkoumáno v areálu bývalé pulické 
cihelny. Spolupracovali jsme tam na výzkumu rychnovského mu-
zea.  Byla objevena i kostra, která měla skrčené nohy, byla jakoby 
svázána do kozelce a ležela na pravém boku. Položení na pravém 
boku naznačilo hned na místě, že jde o muže, ženy byly pohřbívá-
ny na boku levém. Stáří bylo možno odhadnout podle přiloženého 
milodaru, což byl pohárek. Ten zařadil nález do šňůrové keramiky 
období eneolitu.
Výrazy mi něco říkají, ale...  Kdy byl eneolit a co je šňůrová ke-
ramika?
Eneolit trval několik tisíc let a dělil se na různá období, lepší je to 
zařadit podle té šňůrové keramiky. Ta prý u nás byla kolem roku 
2000 př. n. l. To nám řekl archeolog hned na místě, ale myslím, 
že přesné vyhodnocení nálezů u Pulic už bylo provedeno, spoj se 
s Martinou. 
Poslední otázka – co tvému koníčku říká manželka?
Je v pohodě. V Pulicích byla s námi a objevem byla nadšená.

Tak tohle všechno jsme probrali při „obyčejné“ opravě bojleru. 

Domluvili jsme se i na fotografiích. Viktor jich poskytl něko-
lik. Všechny jsou z naleziště v areálu pulické cihelny a můžete 
si je prohlédnout na www.opocno.cz (heslo Archiv letopisecké 
komise). Také jsem využila rady Viktora a pro získání „novinek“ 
z pulické cihelny, která dřív patřila opočenskému panství, jsem 
se spojila s Martinou, tedy s archeoložkou PhDr. Martinou Be-
kovou. Sdělila nám nejen detaily o nálezu, ale přiblížila i práci 
archeologů. Přestože se zabývají historií, a tu jsme zvyklí počítat 
ve stoletích, někdy jde při jejich práci doslova o minuty.          dm

V Pulicích, byť cihelna už dávno nefunguje, byla rozšiřována 
těžba jílovité hlíny pro stavební účely. Skrývku jsme si pečlivě 
hlídali, chodili po ploše vedle buldozeru, který skrýval ornici, a 
udávali mu přesnou výšku. Čas tomu věnovaný se opravdu vy-
platil, našli jsme hned tři objekty - dvě menší kruhové jámy a 
jednu obdélnou. Posléze se zde podařilo očistit velmi silně roz-
padlou kostru, o které mluvil Viktor, s oním hrnečkem. 
 Datování nám nevypadlo hned. Bylo jasné (podle polohy 
kostry), že se jedná o nějakou eneolitickou kulturu. V kruhových 
jámách, které měly přesně stejnou výplň jako hrob, jsme nalezli 
v každé jednu kamennou sekerku, zase bohužel typy, které pro-
cházejí celým eneolitem. Je velmi pravděpodobné, že i to byly 
hroby, nejspíše dětské, a drobné kůstky zde byly již dávno strá-
vené. Rozřešení přišlo až po laboratorním očištění a rekonstruk-
ci hrnečku, jednoznačně patřil kultuře se šňůrovou keramikou. 
Pro nás bomba, z celých východních Čech známe tři hroby a pár 
ojedinělých nálezů kamenných seker. V Podorlicku je ten hrob 
první.
 Jako snad každý výzkum, i tento probíhal pod značným časo-
vým tlakem. Proto byla pomoc kluků – hledačů - více než vítaná. 
Jednak proběhli celou skrývku s detektorem a jednak mi pomá-
hali i při vlastním odkryvu hrobů. A v pátek, kdy jsme potřebo-
vali končit, bylo odpoledne jak z akčního filmu. Hnala se bouřka, 
hrob jsme potřebovali dodělat, to se nedá úplně uspěchat. Po-
kud by ho ale ta  bouřka smetla, celá situace by byla zničená… 
Končili jsme tak, že Viktor odsekával nálezy uložené na odpre-
parovaných blocích, já jsem mu je odebírala a jeho žena nad 
námi držela velký deštník. Všechno se stihlo.        M. Beková

V Ý J E Z D Y  O P O Č E N S K Ý C H  H A S I Č Ů

V uplynulém období měla jednotka následující výjezdy:

19. 1. 2013, 14.16 - okres Rychnov nad Kněžnou — Dobruš-
ka, silnice č. 30427. Dopravní nehoda osobního vozidla, jed-
na osoba zraněna. Hasiči vypomohli zdravotníkům s ošetře-
ním zraněné osoby, následně zajistili vozidlo proti požáru. 
Spolupracovali s Policií ČR.
29. 1. 2013, 6.46 - okres Rychnov nad Kněžnou — Očelice
Jednotka povolána k požáru sazí v komíně rodinného domu. 
Provedeno sražení sazí v komínovém tělese a jejich následné 
vybrání. Událost beze škody na majetku.          JK

TJ SOKOL České Meziříčí pořádá zvěřinové hody v pátek 
15. 2. od 17 do 22 hodin a v sobotu 16. 2. od 10 do 15 hodin.

k a l e n d á ř  a k c í  —

Ú N O R 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2 | strana 5



 4. 2. až  2. 3. 2013 v IC Opočno
— VÝSTAVA ŠITÝCH PANENEK A HRAČEK R. MECNEROVÉ
 Otevřeno v pracovní dny od 8 hodin do 15.30 hodin.
 Pořádá město Opočno.

 pátek 15. února od 20 hodin v KND
— PLES MATEŘSKÉ ŠKOLY V OPOČNĚ
 Hraje JK Band. Vstupné 100 Kč. 
 Pořádá MŠ Opočno.

 sobota 16. února Sokolovna České Meziříčí
— SOKOLSKÝ PLES
 Hraje skupina Medium, předtančení Spolek panstva na tvrzi  
 Žiželice, zvěřinová kuchyně.

 nedělě 17. února od 16 hodin v KND
— KONCERT VÍTĚZŮ KARLOVARSKÉHO SKŘIVÁNKA
 Pořádá ZŠ Opočno.

 neděle 17. února od 15 hodin v KND
— OPOČENSKÝ KAŠPÁREK 
 Loutková pohádka o potrestaném kouzelníkovi.
 Pořádá Opočenský Kašpárek.

 sobota 23. února od 20 hodin v Pohostinství u Prokešů v Čánce
— MAŠKARNÍ PLES
 Pořádá SDH Čánka.

 neděle 24. února od 14 hodin v Pohostinství u Prokešů v Čánce
— DĚTSKÝ KARNEVAL
 Pořádá SDH Čánka.

 středa 27. února od 19 hodin v KND
— SHIRLEY VALENTINE - SIMONA STAŠOVÁ
 Divadelní představení 
 Pořádá město Opočno.

F I L M O V Ý  J U B I L A N T 
–  O P O Č E N S K Ý  R O D Á K

Mezi gratulanty zástupci občanského sdružení abakus 
Máte to taky tak, že skončí film a jdou titulky a vy buď odchází-
te z kina, nebo vypínáte televizi, nebo jen tak čtete, ale vlastně 
nic nevnímáte? A co filmy Akumulátor I, Kolja, Kanárek, Tma-
vomodrý svět a Kuky se vrací. Tato pětice dostala Českého lva a 
společně s filmy Hra o jablko, Faunovo velmi pozdní odpoledne, 
Obecná škola, Jízda, Báječná léta pod psa, Návrat ztraceného 
ráje, Vratné láhve a Jménem krále má jednoho společného jme-
novatele. Určitě alespoň polovinu těchto titulů znáte a ten spo-
lečný jmenovatel je střih. Filmový střih a jméno Alois Fišárek. 
Opočenský rodák, syn malíře Aloise Fišárka a vnuk opočenské-
ho starosty Cyrila Vaníčka, který 7. ledna oslavil kulaté sedmde-
sátiny a který tráví volné chvíle na chalupě v nedalekých Říčkách 
v Orlických horách.
 Na internetových stránkách se dočteme, že během studií spo-
lupracoval jako střihač s Československým armádním filmem. 
Záhy po absolutoriu FAMU zde působil jako odborný asistent 
a později vedl katedru střihu. Jako špičkový filmový střihač se 
prosadil i v oblasti filmového střihu dokumentárních filmů a 
krátkých filmů, mezi které na přední místo patří dokumenty 
Karel Gott a F. Murray Abraham. Jeho vliv je patrný i na úrovni 

zpracování televizních filmů a seriálů – např. Žena za pultem, 
Redakce.
 Objektiv fotografa Karla Steinera, žijícího v Paříži, který 
spolupracuje s o. s. ABAKUS a má velký podíl na spolupráci s 
městem Puteaux, zachytil Aloise Fišárka a pana Jiřího Králíčka 
při přátelském posezení a vzpomínání na výstavu Alois Fišárek 

– malíř Opočna, pořádanou o. s. ABAKUS v roce 2010. Repro-
dukce obrazů Aloise Fišárka st. pocházely z období jeho pobytu 
v Opočně ve třicátých a čtyřicátých letech minulého století. Do-
minantou byl obraz Velké Opočno 1941 a portrét ženy – Vánička. 
Originalita výstavě v žádném případě nechyběla – byla uspořá-
dána v plenéru – okolí Mariánského kostela.
Alois Fišárek v jednom z poskytnutých rozhovorů odpovídá na 
otázku:
 Film řeší i otázku národní hrdosti. Co vy? Jste hrdý Čech?

„O tom jsem nikdy nepřemýšlel. Ale kdykoli jsem za komunismu 
byl někde venku, třeba i v Kanadě nebo Japonsku, nikdy mě ne-
napadlo tam zůstat. Nevím, jestli jsem dost velký vlastenec, ale 
Česko mám rád. Neumím si představit, že bych byl žil jinde.“
Popřejme tedy našemu rodákovi hodně životního elánu, štěstí a 
úspěchů ve světě lidském i tom filmovém.        KaFr
 Snímek Karla Steinera z malé oslavy životního jubilea zachy-
til, že se setkali dobří přátelé. Co nezachytil, jsou společné plány, 
které v rámci Rodného kraje Františka Kupky připravují. Nech-
me se překvapit, co tato trojice, zleva: Alois Fišárek, Jiří Králíček 

a neviditelný Karel Steiner, vymyslí.

K D E  J E  P R A V D A  O  T Ř Í D Ě N Í 
O D P A D Ů ,  A N E B  B O U R Á M E  M Ý T Y

Taky jste viděli, jak svozová firma vysypala vytříděný odpad na 
jednu hromadu? Taky to máte ke kontejnerům na tříděný od-
pad daleko? Anebo netřídíte, protože to stejně nikdo nedělá? 
Omyl! My vás o tom přesvědčíme.

Proč bych třídil, když to nikdo nedělá? 
V České republice aktivně odpady třídí dvě 
třetiny obyvatel. Většina Čechů tak považu-
je třídění za běžnou součást každodenního 
života. Nemusíme ihned třídit vše, stačí 
projevit dobrou vůli a začít třeba jen s plasty 

či papírem. 
Mám to daleko ke kontejneru
Nemáte. Průměrná vzdálenost ke kontejnerům na tříděný odpad je 
v současné době 106 metrů, ale stále se zkracuje. Podle průzkumů 
jsou lidé ochotni jít k barevným kontejnerům i o čtyřicet metrů dál. 
Sběrná síť se neustále zahušťuje, k dispozici je už téměř 215 tisíc 
kontejnerů na tříděný odpad! A navíc nemusíte ke kontejneru cho-

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2 | strana 6

fo
to

: a
rc

hi
v 

o.
 s

. A
ba

ku
s



dit účelově – vezměte psa na procházku nebo se tam stavte při cestě 
do práce. 
Nemám doma místo na tolik odpadkových košů
Nemusíte mít vyčleněnou místnost na odpadky! Ani nemusíte po-
řizovat speciální nádoby, i když dnešní moderní kuchyňské linky už 
dělené koše na tříděný odpad mají. Stačí třeba jen papírová krabice 
na papír a igelitová taška na plasty. Anebo dejte prostor dětem. Je-
jich fantazie nezná mezí a třeba u vás doma vznikne originální a 
účelný prvek. 
Třídit je jen móda, brzy to skončí
Myslíte? Odpady se vlastně třídí už odnepaměti. Především na ves-
nicích se odpad, zejména z kuchyně, využíval v zemědělství. Od pa-
desátých let minulého století jsme pak začali třídit a sbírat papír ve 
školách, v sedmdesátých letech se objevily první kontejnery na sklo 
a o dvacet let později pak i na plasty. Třídění odpadů se rozmáhá 
v posledních dvaceti letech ne proto, že je to módní záležitost, ale 
proto, že je to způsob úspory energií, jejichž spotřeba stále stoupá. 
Svozové firmy stejně odpad vysypou na jednu hromadu
Proč by to dělaly? Připravovaly by se o peníze. Za každou uloženou 
tunu odpadů na skládce totiž musí platit, a tak je pro ně výhodněj-
ší jednotlivé komodity předat dále. V České republice je dostatek 
zpracovatelů, kteří vytříděný odpad umí zpracovat jako druhotnou 
surovinu nebo ji recyklovat na hotové výrobky, se kterými se běžně 
setkáváme.  
Proč tedy popeláři sesypávají všechny kontejnery do jednoho 
vozu? 
Protože některá auta mají přepážku – podobně jako kontejnery na 
bílé a barevné sklo – a mají možnost odvézt více odpadů najednou. 
Znehodnotit vytříděný odpad tak může jen jedinec, který např. vy-
lije olej do kontejneru na papír. Ale to už je o zodpovědnosti každé-
ho z nás.
 Více informací na www.jaktridit.cz.

M U Ž I  –  K L M  2 .  č á s t  O  p o h á r  p ř e d s e d y  K V V  Č S L H

1. kolo - 13. ledna
HC Dvůr 
Králové - 
HC Opočno 8:2 (1:1, 3:0, 4:1) 
2. kolo volno
3. kolo - 23. ledna 
HC Opočno - TJ Sokol Semechnice 9:3 (0:1, 5:2, 4:0) 
4. kolo - 27. ledna 
HC Náchod - HC Opočno 3:0 (1:0, 1:0, 1:0)
V utkání jsme inkasovali v každé třetině jednu branku. Tu první 4 
sekundy před odchodem do šaten. Domácí potvrdili výsledek třetí 
brankou 32 sekund před závěrečným hvizdem.

J U N I O Ř I  –  K L  j u n i o r ů

19. kolo - 11. ledna
HC Dvůr Králové - HC Opočno 10:1 (4:0, 3:0, 3:1) 
20. kolo - 12. ledna
HC Opočno - HC Nová Paka/Jičín 2:5 (0:2, 2:0, 0:3) 
21. kolo - 19. ledna
HC Náchod - HC Opočno 7:2 (3:0, 0:0, 4:2) 
22. kolo - 25. ledna
HC Opočno - Stadion Nový Bydžov 2:3 (1:1, 1:1, 0:1) 
23. kolo - 26. ledna
HC Frýdlant - HC Opočno 10:2 (6:1, 2:1, 2:0) 

D O R O S T  –  K L  d o r o s t u

17. kolo - 13. ledna

HC Nová Paka/Jičín - HC Opočno 3:12 (1:5, 1:3, 1:4)
18. kolo - 18. ledna
HC Opočno - SK Třebechovice 6:4 (2:2, 1:1, 3:1) 
19. kolo - 20. ledna
HC Jablonec - HC Opočno 7:2 (0:1, 2:0, 5:1) 
20. kolo - 27. ledna
HC Opočno - HC Krkonoše 1:12 (0:4, 0:4, 1:4)

S T A R Š Í  Ž Á C I  –  K L  s t a r š í c h  ž á k ů

2. kolo - 12. ledna
HC Opočno - HC Lomnice 3:5 (0:2, 2:2, 1:1) 
3. kolo - 26. ledna
HC Česká Lípa - HC Opočno 6:2 (0:1, 4:0, 2:1) 

M L A D Š Í  Ž Á C I  –  K L  m l a d š í c h  ž á k ů

2. kolo - 12. ledna
HC Opočno - HC Lomnice 2:1 (1:0, 0:0, 1:1) B: Volf (Paštika), Paš-
tika (Mňuk) 
3. kolo - 26. ledna
Česká Lípa - HC Opočno 12:1 (1:1, 3:0, 8:0) B: Mňuk (Paštika)

P Ř Í P R A V K A  2 0 0 3  –  K L  p ř í p r a v e k  2 0 0 3

2. část na celé hřiště
1. kolo - 16. ledna v Jaroměři
HCM Jaroměř - HC Opočno 4:4 (1:2, 1:0, 2:2) B: Filip Kleštinec, 
Martin Hlaváč (Viktor Koudelka), Adam Křeček (Jan Pavlík), Filip 
Kleštinec
První mistrovský zápas naší přípravky na celém hřišti. Pochvala patří 
celému mužstvu a především našemu brankáři za vynikající zákroky: 
celkem 19 (z toho 3 vychytaná trestná střílení).
2. kolo - 20. ledna v Opočně
HC Opočno - SK Třebechovice 10:5 (3:0, 3:2, 4:3) B: Kleštinec (Sed-
láček), Sedláček, Hvězda, Kleštinec (Volf, Sedláček), Pavlík (Křeček), 
Volf (Kleštinec, Sedláček), Felcman, Křeček, Hvězda, Pavlík (Koudelka)

7. kolo – 19. ledna ve Dvoře Králové
Opočno - HC Wikov Hronov 1:9 B: Brožek
Opočno - Dvůr Králové 15:3 B: Paseka 3, Brožek 3, Krivčík 2, Neto-

lický 2, Volf 3, Seidel, Havlíček

13. ledna v Jaroměři
HC Opočno - SK Třebechovice 11:16 B: Serbousek 4, Krejzlová 2, 
Bundal, Petera, Paseka, Havlíček, Bašová

HC Opočno - HCM Jaroměř 9:7 B: Serbousek 6, Paseka 2, Havlíček
V neděli 13. ledna odehráli naši nejmladší hokejisté další turnaj v Jaro-
měři. Do těchto mistrovských zápasů nastoupili začínající kluci a holky 
a získávali své první zkušenosti. Naši branku hájil začínající brankář 
Kuba Dušánek a vedl si dobře. Přesto, že jsme v zápase s Třebecho-
vicemi zakusili první porážku v letošní sezoně, odehráli kluci a holky 
s těmito těžkými soupeři vyrovnané zápasy.

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na internetových 
stránkách

www.hokej.opocno.cz
Miloš Kopecký

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 2 | strana 7

 H O K E J O V É  Z Á P A S Y               —
M I N I H O K E J  2 0 0 4

M I N I H O K E J  2 0 0 5



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930. 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 2 | strana 8

Příští číslo vyjde 28. 2. 2013 — Uzávěrka 19. 2. 2013 v 15 hodin

           
 
 
 

 
• 15 úspěšných let na českém trhu 
• Nezávislý finanční konzultant 
• 1200 certifikovaných konzultantů 
• Vítěz největšího testu poradců v ČR 

 
 

TEST PRO VÁS: 
 

1/ Jaký je rozdíl mezi penzijním spořením a penzijním pojištěním? 
2/ Co je „předdůchod“? Mohu jít do důchodu dříve? Kolik musím mít naspořeno?  
3/ Jak se změnily státní příspěvky na penze od 1. 1. 2013? Máte správně nastaveno? 
4/ Co znamenají pilíře penzijní reformy? Který pilíř je pro vás výhodný a který už ne?  
5/ Platíte poplatky z úvěrových účtů? Nechcete je platit? 
6/ Platíte velké splátky za hypotéku? Chcete platit méně? 
7/ Víte, kolik platíte za pojistky? Potřebujete je vůbec? 
8/ Chcete svým dětem spořit na studia? Chcete vědět, kde na to vzít? 
9/ Jste majitelem/manažerem firmy? Jaké finanční úspory přináší novely zákonů? 
10/ Otravují vás cizí lidé po telefonu, zvoní u vašich dveří? Víte, jak se jich zbavit? 

 
Nejste si v odpovědích úplně jistí?    Nechcete svěřit své finance cizím lidem? 

 
NECHTE TO NA NÁS! 

KDO JSME: 
 

ING. JAROSLAV PULTAR, oblastní ředitel, Opočno  
Jaroslav Pultar (44) je absolventem Vysoké školy ekonomické. Zaměřuje se na oblast firemních a rodinných financí. Své 
dlouholeté zkušenosti z manažerských postů, marketingu, obchodu a řízení společností přenáší klientům v rámci komplexní 
poradenské služby. Realizoval řadu projektů s významnými tuzemskými i mezinárodními klienty. 
e - mail: jaroslav.pultar@bcas.cz, tel.: 724/740 964, http://jaroslavpultar.bcas.cz/ 
 
ZDENĚK HAVELSKÝ, Nové Město nad Metují 
Zdeněk Havelský (40) je odborným specialistou v oblasti bankovních produktů, firemních a privátních investic, zprostředkování 
úvěrů a hypoték. Pracoval 18 let v Komerční bance, z toho 10 let zastával pozici ředitele pobočky KB. Díky svým dlouholetým 
praktickým zkušenostem v bankovním sektoru poskytuje klientům odborný servis při realizaci jejich finančních a investičních 
plánů.  
e - mail: zdenek.havelsky@bcas.cz, tel.: 734/135 577 
 
PROČ BÝT S NÁMI: 
 

ZDARMA – za konzultace nic neplatíte 
NEZÁVAZNĚ – nikdo vás k ničemu nenutí, nic nepodepisujete, kdykoliv můžete říci STOP 
NEZÁVISLE – nabízíme několik variant řešení  
ŠETŘÍME ČAS a PENÍZE – nemusíte sami obíhat instituce, navrhneme vám úspory 
PŘINÁŠÍME PENÍZE NAVÍC – zajistíme z úspor peníze pro vaše cíle a přání  
 

…..pokračování v příštím čísle ON 


